
  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 1 z 6 

 

Zápis a usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov 
konaného dne 19.10.2022 v Čížkově- č.1 

 
Přítomní zvolení zastupitelé:  
Martin Třeštík, Ing. Ladislav Jára, Ing. Ladislav Batovec, Mgr. Pavla Kovaříková, Dušan 
Sládek, MgA. Dušan Skala, Miroslav Kment, Marta Plachá DiS., Miroslav Jílek, Jan Kovář. 
 
Omluven: Jan Skřivánek 
 
 
 

1. Zahájení 
Provedl dosavadní starosta Ing. Ladislav Jára. 
  
 
 

2. Slib zastupitelů 
Předsedající přečetl slib:  
 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Čížkov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“ (§ 69 odst.1 zákona č.128/2000Sb., o obcích/obecní zřízení/, v platném znění).  
 Poté vyzval jmenovitě jednotlivé zastupitele k odsouhlasení slibu slovy „slibuji“ a k podpisu 
slibu na připraveném archu.  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a ani nesložil slib s výhradou.  
  
 
 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s uveřejněným programem. 
Program zasedání: 

1. Zahájení. 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Slib členů zastupitelstva. 
4. Zvolení návrhové komise. 
5. Schválení programu. 
6. Volba starosty a místostarosty: 

a) určení počtu místostarostů, 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění, 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, 
d) navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty, 
e) navrhování kandidátů na funkci místostarosty starosty a volba místostarosty. 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 
b) volba předsedy finančního výboru, 
e) volba předsedy kontrolního výboru, 
d) volba členů finančního výboru, 
e) volba členů kontrolního výboru,  

         f) volba předsedy kulturní komise, 
         g) volba členů kulturní komise. 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
9. Posouzení neslučitelnosti funkce člena zastupitelstva obce podle zákona o volbách do 

zastupitelstev obcí podle §5, odst.2 a 3. 



  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 2 z 6 

 

10. Diskuse. 
11. Usnesení. 
12. Závěr. 
 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje program dnešní schůze. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu se stali Ing. Ladislav Batovec a Marta Plachá DiS. 
a zapisovatelkou Mgr. Pavla Kovaříková.  
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Čížkov určuje ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Batovce a Martu Plachou 
DiS. a zapisovatelkou Mgr. Pavlu Kovaříkovou. 
Výsledek hlasování: PRO: 10     PROTI: 0        ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 

5. Zvolení návrhové komise 
Předsedající navrhl, aby se členy návrhové komise stali MgA. Dušan Skala a Dušan Sládek.  
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje jako členy návrhové komise MgA. Dušana Skalu a 
Dušana Sládka. 
Výsledek hlasování: PRO: 10     PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 

6. Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů  
Návrhová komise navrhuje, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty.     
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje zvolení dvou místostarostů. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0      ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 



  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 3 z 6 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění 
Návrhová komise navrhuje, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve 
smyslu §71 zákona o obcích. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Čížkov v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva neuvolněný, jako uvolněný člen bude od 
1.12.2022. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0      ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty. 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Volba starosty a místostarosty bude provedena veřejným 
hlasováním. Nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného 
kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, při čemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje veřejné hlasování jako způsob volby starosty a 
místostarosty postupem uvedeným předsedajícím. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0      ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty  
Návrhová komise navrhuje zvolit do funkce starosty Martina Třeštíka. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí starostou pana Martina Třeštíka. 
Výsledek hlasování: PRO: 9       PROTI: 0        ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty starosty a volba místostarosty  
Návrhová komise předložila návrh, aby byli zvoleni 2 místostarostové obce Čížkov. 
Hlasování bude v pořadí navrženém návrhovou komisí. 
 
Návrhová komise předložila návrh, aby 1. místostarostou byl zvolen Ing. Ladislav Batovec. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
Návrhová komise předložila návrh, aby 2. místostarostou byl zvolen Miroslav Kment. 
 Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
 
 



  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 4 z 6 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí místostarosty Ing. Ladislava Batovce a Miroslava Kmenta. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Návrhová komise navrhuje, aby zastupitelstvo zvolilo finanční výbor a kontrolní výbor, při 
čemž každý bude mít tři členy. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Čížkov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 
b) volba předsedy finančního výboru 
Návrhová komise navrhuje zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Ladislava Járu. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí předsedu finančního výboru Ing. Ladislava Járu. 
Výsledek hlasování: PRO: 9       PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
Návrhová komise navrhuje zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Dušana Sládka. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí předsedu kontrolního výboru Dušana Sládka. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 
d) volba členů finančního výboru 
Návrhová komise navrhuje zvolit za členy finančního výboru Martu Plachou, DiS. a Jana 
Kováře. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí za členy finančního výboru Martu Plachou, DiS. a Jana 
Kováře. 
Výsledek hlasování: PRO: 10     PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 



  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 5 z 6 

 

e) volba členů kontrolního výboru 
Návrhová komise navrhuje zvolit za členy kontrolního výboru Mgr. Pavlu Kovaříkovou a 
Miroslava Jílka. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí za členy kontrolního výboru Mgr. Pavlu Kovaříkovou a 
Miroslava Jílka. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 
f) volba předsedy kulturní komise 
Návrhová komise navrhuje zvolit do funkce předsedy kulturní komise MgA. Dušana Skalu. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
 
Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí předsedu kulturní komise MgA. Dušana Skalu. 
Výsledek hlasování: PRO: 9      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 
g) volba členů kulturní komise 
Návrhová komise navrhuje zvolit za člena kulturní komise Jana Skřivánka. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce Čížkov volí za člena kulturní komise Jana Skřivánka. 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
 
 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 

Předsedající navrhnul, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č.318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, 
v platném znění, poskytována měsíční odměna: 
Starosta ………………………………16 226,-Kč 
Místostarosta ………………………... 14 603,-Kč 
Předsedové komisí a výborů…………...2 369,-Kč 
Členové komisí………………………...1 974,-Kč 
Člen zastupitelstva ……………………1 185,-Kč 
 
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížkov  
konaného 19.10.2022 v Čížkově (č. 1). 
 

 6 z 6 

 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 
19.10. 2022:  
Výsledek hlasování: PRO: 10      PROTI: 0       ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
 
 

9. Diskuse 
Paní Bulínová – poděkování dosavadnímu starostovi a zastupitelstvu za zdárné dokončení 
vodovodu v Přešíně. 
Pan Tomášek – zhodnocení minulého zastupitelstva (kladně ;)). 
 
 
 

Zastupitelstvo ukládá starostovi a zastupitelstvu obce Čížkov řešit připomínky 
z diskuse. 
 
 
Zapsala 19.10.2022 Mgr. P. Kovaříková. 
Zápis ověřili: Ing. L. Batovec, M. Plachá, DiS. 
 


